
Certifié conforme à l'original produit

BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES

Édition Chronologique n° 63 du 9 août 2024

TEXTE NOMINATIF 

Texte 5 

DÉCISION N° 501459/ARM/SCA/PFC SO

portant délégation de signature pour les actes relevant de l'ordonnateur secondaire de la plate-forme commissariat Sud-Ouest (RPAA 2-5/2024).

Du 01 août 2024



SERVICE DU COMMISSARIAT DES ARMÉES :

Plate-forme commissariat Sud-Ouest.

DÉCISION N° 501459/ARM/SCA/PFC SO portant délégation de signature pour les actes relevant de
l'ordonnateur secondaire de la plate-forme commissariat Sud-Ouest (RPAA 2-5/2024).

Du 01 août 2024

NOR A R M E 2 4 0 1 4 5 5 S

Texte(s) abrogé(s) :

Référence de publication :

Le directeur de la plate-forme commissariat Sud-Ouest,

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 modifié, relatif à la gestion budgétaire et comptable publique (JO n° 262 du 10 novembre 2012, texte n° 6)

 ;

Vu le décret du 19 juin 2024 portant nomination du commissaire général de deuxième classe Piccirillo Hervé comme directeur de la plate-forme

commissariat Sud-Ouest à compter du 1er août 2024 (JO n° 144 du 20 juin 2024, texte n° 89)  ;

Vu l' arrêté du 25 juillet 2013 modifié fixant les modalités d'accréditation des ordonnateurs auprès des comptables publics assignataires en application de

l'article 10 du décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique (JO n° 181 du 6 août 2013, texte n° 53)  ;

Vu l' arrêté du 23 avril 2015 modifié, portant délégation des pouvoirs d’ordonnateur du ministre de la défense (JO n° 104 du 5 août 2015, texte n° 4)  ;

Vu l' arrêté du 21 décembre 2018 modifié, fixant l’assignation des dépenses et des recettes des ordonnateurs secondaires du ministère de la défense (JO

n° 298 du 26 décembre 2018, texte n° 54)  ;

Vu l' Instruction N° 596/ARM/DCSCA/SDDIEJ/BREG du 05 mars 2021 relative aux attributions, à l'organisation et au fonctionnement des organismes

extérieurs du service du commissariat des armées.  ;

Vu la Circulaire N° 3704/DEF/SGA/DAF/FFC2 du 26 mai 2015 relative à l'accréditation et l'habilitation des ordonnateurs du ministère de la défense. ,

Décide :

  Art. 1er. 
 

Délégation est donnée pour signer, au nom du directeur de la plate-forme commissariat Sud-Ouest, dans la limite de leurs attributions respectives, tout

acte relatif à l’engagement, à la liquidation et à l’ordonnancement des dépenses et des recettes, à :

  Art. 2. 
 

Délégation est donnée pour signer, au nom du directeur de la plate-forme commissariat Sud-Ouest, dans la limite de leurs attributions respectives, tout

acte relevant de la régie qui lui est rattachée directement, notamment l’ordre de payer, à :

  Art. 3. 
 

Délégation est donnée pour signer, au nom du directeur de la plate-forme commissariat Sud-Ouest, dans la limite de leurs attributions respectives, tout

acte relevant des rôles de responsable et gestionnaire des engagements juridiques, certificateur du service fait, responsable et gestionnaire des

demandes de paiement, responsable et gestionnaire des recettes non fiscales dans le système d’information financière de l’État CHORUS, à :

Décision N° 501866/ARM/SCA/PFC SO du 26 septembre 2023 portant délégation de signature pour les actes relevant de l’ordonnateur

secondaire de la plate-forme commissariat Sud-Ouest.



1. Mme la conseillère d’administration de la défense Gerardi Nathalie, directrice adjointe par intérim à compter du 1  août 2024 ;er

2. M. le commissaire en chef de 2  classe Naviner Mathieu, chef de la division finances ;e

3. Mme l’attachée d’administration de l’état Danguy Virginie, adjointe au chef de la division finances ;

4. M. l’attaché d’administration de l’état Magnoni Michel, chef du bureau exécution de la dépense.

1. Mme la conseillère d’administration de la défense Gerardi Nathalie, directrice adjointe par intérim à compter du 1  août 2024 ;er

2. M. le commissaire en chef de 2  classe Naviner Mathieu, chef de la division finances ;e

3. Mme l’attachée d’administration de l’état Danguy Virginie, adjointe au chef de la division finances.

1. M. le secrétaire administratif de classe normale Aurientis Nicolas, responsable des engagements juridiques, certificateur du service fait, responsable

des demandes de paiement ;

2. M. l’adjudant-chef Beaufils Eddie, responsable des engagements juridiques, certificateur du service fait, responsable des demandes de paiement,

responsable des recettes non fiscales ;

http://www.bo.sga.defense.gouv.fr/texte/345935/N%25C2%25B0%20501866/ARM/SCA/PFC%20SO.html
http://www.bo.sga.defense.gouv.fr/texte/344295/N%25C2%25B0%20596/ARM/DCSCA/SDDIEJ/BREG.html
http://www.bo.sga.defense.gouv.fr/texte/205641/N%25C2%25B0%203704/DEF/SGA/DAF/FFC2.html


3. M. l’adjudant Berriot David, responsable des engagements juridiques, certificateur du service fait, responsable des demandes de paiement ;

4. M. le sergent-chef Bertaud Christophe, gestionnaire des engagements juridiques, certificateur du service fait, gestionnaire des demandes de

paiement ;

5. Mme l’adjointe administrative principale 1  classe Bethus Nicole, gestionnaire des engagements juridiques, certificateur du service fait, gestionnaire

des demandes de paiement ; responsable des recettes non fiscales ;

re

6. Mme l’adjointe administrative principale 1  classe Blanchet Christelle, responsable des engagements juridiques, certificateur du service fait,

responsable des demandes de paiement ;

re

7. Mme l’adjointe administrative principale 1  classe Calteau Marylène, gestionnaire des engagements juridiques, certificateur du service fait,

gestionnaire des demandes de paiement ;

re

8. Mme l’adjointe administrative principale 2  classe Cazaux Nathalie, responsable des engagements juridiques, certificateur du service fait, responsable

des demandes de paiement ;

e

9. Mme l’adjointe administrative principale 1  classe Chaune Nadia, gestionnaire des engagements juridiques, certificateur du service fait, gestionnaire

des demandes de paiement ;

re

10. Mme la secrétaire administrative de classe supérieure Chue Noe Marie-Laure, responsable des engagements juridiques, certificateur du service fait,

responsable des demandes de paiement ;

11. Mme l’adjointe administrative principale 1  classe Criart Odile, responsable des engagements juridiques, certificateur du service fait, responsable

des demandes de paiement ;

re

12. Mme l’attachée d’administration de l’état Danguy Virginie, responsable des engagements juridiques, certificateur du service fait, responsable des

demandes de paiement, responsable des recettes non fiscales ;

13. M. l’adjoint administratif Defay Stéphane, gestionnaire des engagements juridiques, certificateur du service fait, gestionnaire des demandes de

paiement ; gestionnaire des recettes non fiscales ;

14. Mme la secrétaire administrative de classe normale de Nardi Yveline, responsable des engagements juridiques, certificateur du service fait,

responsable des demandes de paiement ;

15. M. l’adjudant-chef Dolmen Michel (réserviste), gestionnaire des engagements juridiques, certificateur du service fait, gestionnaire des demandes de

paiement ;

16. M. le sergent-chef Doutres Adrien, responsable des engagements juridiques, certificateur du service fait, responsable des demandes de paiement ;

17. M. l’adjoint administratif principal 2  classe Erhardt Alexandre, gestionnaire des engagements juridiques, certificateur du service fait, gestionnaire

des demandes de paiement ;

e

18. Mme l’adjointe administrative principale 2  classe Germeaux Karine, gestionnaire des engagements juridiques, certificateur du service fait,

gestionnaire des demandes de paiement ;

e

19. M. l’adjudant Gianesini Fabien, responsable des engagements juridiques, certificateur du service fait, responsable des demandes de paiement ;

20. M. l’adjudant Girier-Dufournier Claude, gestionnaire des engagements juridiques, certificateur du service fait, gestionnaire des demandes de

paiement, responsable des recettes non fiscales ;

21. M. le sergent-chef Guillet Cédric, responsable des engagements juridiques, certificateur du service fait, responsable des demandes de paiement ;

22. Mme la secrétaire administrative de classe normale Jourdan (Kerloch) Sandrine, responsable des engagements juridiques, certificateur du service

fait, responsable des demandes de paiement, responsable des recettes non fiscales ;

23. M. l’adjoint administratif principal 1  classe Lafargue François, gestionnaire des engagements juridiques, certificateur du service fait, gestionnaire

des demandes de paiement ;

re

24. M. le sergent-chef Landre Sven, gestionnaire des engagements juridiques, certificateur du service fait, gestionnaire des demandes de paiement ;

25. M. l’agent sous contrat Latouche Bernard, gestionnaire des engagements juridiques, certificateur du service fait, gestionnaire des demandes de

paiement ;

26. Mme l’adjointe administrative Legrand Cynthia, gestionnaire des engagements juridiques, certificateur du service fait, gestionnaire des demandes de

paiement ;

27. M. le secrétaire administratif de classe normale Liberale François, responsable des engagements juridiques, certificateur du service fait, responsable

des demandes de paiement, gestionnaire des recettes non fiscales ;

28. Mme la secrétaire administrative de classe normale Lion Elisabeth, gestionnaire des engagements juridiques, certificateur du service fait,

gestionnaire des demandes de paiement, gestionnaire des recettes non fiscales ;

29. M. l’attaché d’administration de l’état Magnoni Michel, responsable des engagements juridiques, certificateur du service fait, responsable des

demandes de paiement, responsable des recettes non fiscales ;

30. M. l’adjoint administratif M’hamed Yami, gestionnaire des engagements juridiques, certificateur du service fait, gestionnaire des demandes de

paiement ;

31. Mme l’adjointe administrative principale 2  classe Mie Gaëlle, gestionnaire des engagements juridiques, certificateur du service fait, gestionnaire des

demandes de paiement ;

e

32. M. l’adjoint administratif Mondon Sébastien, gestionnaire des engagements juridiques, certificateur du service fait, gestionnaire des demandes de

paiement ;

33. M. l’adjudant Monteiro Edwin, responsable des engagements juridiques, certificateur du service fait, responsable des demandes de paiement ;

34. Mme la secrétaire administrative de classe normale Olaya Jennifer, responsable des engagements juridiques, certificateur du service fait,

responsable des demandes de paiement ;

35. Mme l’adjointe administrative Pinsard Samantha, gestionnaire des engagements juridiques, certificateur du service fait, gestionnaire des demandes

de paiement ;

36. Mme l’adjointe administrative principale 2  classe Rannou Martine, gestionnaire des engagements juridiques, certificateur du service fait,

gestionnaire des demandes de paiement ;

e

37. Mme l’adjointe administrative principale 1  classe Rotge Céline, gestionnaire des engagements juridiques, certificateur du service fait, gestionnaire

des demandes de paiement ;

re



  Art. 4. 
 

La décision n° 501866/ARM/SCA/PFC SO du 26 septembre 2023 portant délégation de signature pour les actes relevant de l’ordonnateur secondaire de la

plate-forme commissariat Sud-Ouest (RPAA 2-5/2024) est abrogée.

  Art. 5. 
 

La présente décision est publiée au Bulletin officiel des armées.

Le commissaire général de 2  classe,

directeur de la plate-forme commissariat Sud-Ouest,

Hervé PICCIRILLO.

38. Mme le sergent-chef Rousselle-Trenel Stacy, gestionnaire des engagements juridiques, certificateur du service fait, gestionnaire des demandes de

paiement ;

39. Mme l’adjointe administrative principale 1  classe Sanai Elisabeth, gestionnaire des engagements juridiques, certificateur du service fait,

gestionnaire des demandes de paiement ;

re

40. M. le major Saubeau François (réserviste), gestionnaire des engagements juridiques, certificateur du service fait, gestionnaire des demandes de

paiement ;

41. M. le major Servaes Christophe, responsable des engagements juridiques, certificateur du service fait, responsable des demandes de paiement ;

42. Mme l’adjudante Teahura Océanne, responsable des engagements juridiques, certificateur du service fait, responsable des demandes de paiement ;

43. Mme l’ouvrière d’état groupe VII Teillout Valérie, responsable des engagements juridiques, certificateur du service fait, responsable des demandes

de paiement ;

44. M. le sergent-chef Widehem Thomas, responsable des engagements juridiques, certificateur du service fait, responsable des demandes de paiement

;

45. Mme la secrétaire administrative de classe exceptionnelle Zietek Valérie, responsable des engagements juridiques, certificateur du service fait,

responsable des demandes de paiement.

e


	BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES
	Édition Chronologique n° 63 du 9 août 2024

	DÉCISION N° 501459/ARM/SCA/PFC SO portant délégation de signature pour les actes relevant de l'ordonnateur secondaire de la plate-forme commissariat Sud-Ouest (RPAA 2-5/2024).
	Art. 1er.
	Art. 2.
	Art. 3.
	Art. 4.
	Art. 5.


		2024-08-08T23:40:27+0200




